Республика Крым

Белогорский район

Крымскорозовское сельское поселение

Крымскорозовский сельский совет

____-я сессия 3-го созыва

      РЕШЕНИЕ

___________ 2024 года   с. Крымская Роза   № _____

О внесении изменений в решение

Крымскорозовского сельского совета от

21.12.2020 №93 «Об утверждении

Положения «О муниципальной службе в

Крымскорозовском сельском поселении

Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 10.09.2014 г. № 76-ЗРК «О муниципальной

службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Крымскорозовское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, рассмотрев Экспертное

заключение министерства Юстиции Крымскорозовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Крымскорозовского сельского совета от 21.12.2020 №93 «Об

утверждении Положения «О муниципальной службе в Крымскорозовском сельском

поселении Белогорского района Республики Крым» (далее – Положения), следующие

изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 3 раздела 9 Положения изложить в новой редакции:

«5) документ об образовании и о квалификации;»;

1.2. Пункт 3.1. раздела 14.1. Положения изложить в новой редакции:

«3.1. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем

нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему

муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального

служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы, за

исключением случаев, установленных федеральными законами.».

2. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт

Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

(https://krimskorozovskoe-rk.ru/), в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на

официальной странице Крымскорозовское сельского поселения Белогорского района

Республики Крым (https://krimskorozovskoe.rk.gov.ru/) и на информационном стенде,

здания Администрации Крымскорозовского сельского поселения, расположенного по

адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Крымская Роза, ул. Павличенко, д.3А.

2

3. Настоящее решение вступает в силу с со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Крымскорозовского

сельского совета - глава администрации

Крымскорозовского сельского поселения     Л.Г. Горная